



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 0040911.2016

O Ordenador de Despesa do Fundo Municipal da Educação, Sr. Paulo Ricardo Souza da Silva, inscrito no CPF sob nº 036.676.543-40, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CRECHES, PRÉ-ESCOLAS, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS E EDUCAÇÃO ESPECIAL DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE**, do presente processo administrativo de nº 040911.02-2016, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL N° 0040911.2016** que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das empresas:

NUTRIMESC COMERCIO R SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 10.596.960/0001-10, com sede na Av. Cel. Cícero Sá, 76, Lj 04, centro, Eusebio-CE, representado pelo Sr. Jose Stenio da Silva (procurador), inscrito no CPF n. 112.554.713.87.

VALOR TOTAL: R\$ 26.486,50 (Vinte e seis mil quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	VALOR DA PROPOSTA	QTD TOTAL	VALOR TOTAL
1	BEBIDA LACTEA SABOR AMEIXA: Bebida Láctea, Produto obtido por fermentação láctica, tendo cremosidade e sabor próprio da fruta, mistura homogênea, odor característico, contendo Soro de leite, leite, açúcar, preparado de fruta e fermentos lácteos. Registrada com SIF e RIISPOA – Sabor Ameixa, embalagem plástica de 1 l. embalado em saco plástico estéril de 1 litro com selo de inspeção sanitária e produtos lácteos. A embalagem deve ser isenta de qualquer deformidade e/ou sujeira. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 60 dias.	LT	SERV BEM	R\$ 2,83	850	R\$ 2.405,50
5	CARNE BOVINA MOIDA: proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, peso líquido de 500G, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	PCT	GOSTOSI NHA	R\$ 3,49	6.900	R\$ 24.081,00



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE
URUOCA

SETOR DE LICITAÇÃO

EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO ME- CNPJ:18.294.808/0001-94, com sede Rua Cornélio Rosa, 513, Alto da Boa vista, Nova Russas-CE, representado pelo Sr. Francisco Everton Oliveira de Sousa (Procurador), inscrito no CPF nº. 026.796.693-80.

VALOR TOTAL: R\$ 67.765,00 (Sessenta e sete mil setecentos e sessenta e cinco reais).

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	VALOR DA PROPOSTA	QTD TOTAL	VALOR TOTAL
7	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO: Coxa e sobre coxa de frango (Pct c/ 01 kg) produto industrializado, livre de impurezas e microorganismos que torne impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajosos. Cor: Amarelo - rosada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Apresentar odor característico, sem características de recongelamento (pedrinhas de gelo cristalizadas na embalagem). O índice de descongelamento (perdas com degelo) não pode ultrapassar 30%. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 60 dias.	KG	REGINA	R\$ 6,00	1430	R\$ 8.580,00
8	FILÉ DE PEITO DE FRANGO: Filé de peito de frango sem osso (Pct c/ 01 kg) produto industrializado, livre de impurezas e microorganismos que torne impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajosos. Cor: Amarelo - rosada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Apresentar odor característico, sem características de recongelamento (pedrinhas de gelo cristalizadas na embalagem). O índice de descongelamento (perdas com degelo) não pode ultrapassar 30%. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 60 dias.	KG	REGINA	R\$ 8,90	6.650	R\$ 59.185,00

GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA-ME- CNPJ: 21.691.247/0001-71, com sede a Av. General Osório de Paiva, 4545, Parque São Jose, Fortaleza-CE, representado pelo Sr. Marcos Aurelio do Nascimento Cruz (Procurador), inscrito no CPF nº. 796.036.373-00.

VALOR TOTAL: R\$ 6.417,90 (Seis mil quatrocentos e dezessete reais e noventa centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	VALOR DA PROPOSTA	QTD TOTAL	VALOR TOTAL
4	CARNE BOVINA CONGELADA: Carne bovina (Músculo - peça inteira com 1 Kg) sem osso, sem gordura visível, com menor índice de perdas. Cor: Vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Apresentar odor característico, sem características de recongelamento (pedrinhas de gelo cristalizadas na embalagem). O índice de descongelamento (perdas com degelo) não pode ultrapassar 30%. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 60 dias.	KG	FRI BOI	R\$ 12,90	800	R\$ 12,90



6	CARNE CHARQUE: Carne de Charque bovina, dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIF. Embalagem em polietileno atóxico transparente com 500g do produto. Rotulagem Obrigatória. Seguir a legislação vigente. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto .Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	UND	SHA & SHE	R\$ 9,15	700	R\$ 6.405,00
---	---	-----	-----------	----------	-----	--------------

ONOFRE SAMPAIO CRISPIM-ME- CNPJ:06.871.388/0001-82, com sede a Travessa do Ouvidor,600, Centro, Barroquinha-CE, representada pelo Sr. Francisco Maicon Fernandes Crispim (Procurador), inscrito no CPF nº. 005.354.203-74.

VALOR TOTAL: R\$ 33.255,00 (Trinta e três mil duzentos e cinquenta e cinco reais)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	VALOR DA PROPOSTA	QTD TOTAL	VALOR TOTAL
2	BEBIDA LACTEA SABOR MORANGO: Bebida Láctea, Produto obtido por fermentação láctica, tendo cremosidade e sabor próprio da fruta, mistura homogênea, odor característico, contendo Soro de leite, leite, açúcar, preparado de fruta e fermentos lácteos. Registrada com SIF e RIISPOA – Sabor Morango, embalagem plástica de 1 l. embalado em saco plástico estéril de 1 litro com selo de inspeção sanitária e produtos lácteos. A embalagem deve ser isenta de qualquer deformidade e/ou sujeira. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 60 dias.	LT	MARANG UAPE	R\$ 3,50	550	R\$ 1.925,00
3	BEBIDA LACTEA SABOR SALADA DE FRUTAS: Bebida Láctea, Produto obtido por fermentação láctica, tendo cremosidade e sabor próprio da fruta, mistura homogênea, odor característico, contendo Soro de leite, leite, açúcar, preparado de fruta e fermentos lácteos. Registrada com SIF e RIISPOA – Sabor Salada de Frutas, embalagem plástica de 1 l. embalado em saco plástico estéril de 1 litro com selo de inspeção sanitária e produtos lácteos. A embalagem deve ser isenta de qualquer deformidade e/ou sujeira. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 60 dias.	LT	MARANG UAPE	R\$ 4,00	850	R\$ 3.400,00
9	FILÉ DE PEIXE CONGELADO: Filé de peixe congelado (Pct c/ 01 kg) s/ espinhas, s/ escamas, de água doce ou água salgada, de aspecto firme, não pegajoso, não esverdeado, não escurecido, sem laminosidades, Deve apresentar odor característico. Não deve apresentar características de recongelamento (pedrinhas de gelo cristalizadas na embalagem). O índice de descongelamento (perdas com degelo) não pode ultrapassar 30%. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 60 dias.	KG	COSTA SUL	R\$ 16,00	700	R\$ 11.200,00



10	OVO DE GALINHA/ GRANJA: Ovo de granja, não apresentando rachaduras na casca e a mesma livre de sujidades. No local de produção, os ovos devem estar previamente armazenados em local arejado, limpo e fresco, longe de fontes de calor, contendo 30 unidades da bandeja.	BJ	REGINA	R\$ 13,00	210	R\$ 2.730,00
11	PÃO MASSA FINA: Pão massa fina (tipo hambúrguer ou tipo hot dog) pacote com 10 unidades (50 g – uma unidade), contendo no mínimo 3 g de proteína total e no Máximo 1.1 mg de sódio por porção. Embalagem de plástico transparente, inviolável, resistente a impactos de transporte e recebimento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 60 dias.	PCT	DA CASA	R\$ 7,00	2000	R\$ 14.000,00

VALOR GLOBAL DE R\$ 133.924,40 (Cento e trinta e três mil novecentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos)

Uruoca/CE, 20 de fevereiro de 2017.

Paulo Ricardo Souza da Silva

Ordenador de Despesa da Educação

CPF sob nº 036.676.543-40